
Nakladatelský dům GRADA

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016
Grada Publishing, a.s.

za účetní období
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016



NAKLADATELSKÝ DŮM GRADA

KVALITNÍ LITERATURA PRO ZÁBAVU I POUČENÍ



OBSAH

Úvodní slovo .......................................................................................................................................1

Údaje o společnosti .............................................................................................................................2

Vedení a lidé v nakladatelství ..............................................................................................................7

Ediční činnost .....................................................................................................................................9

Výsledky podnikatelské činnosti ........................................................................................................ 11

Další informace nezbytné pro naplnění účelu výroční zprávy ............................................................. 12

Zpráva o vztazích.............................................................................................................................. 13

Příloha 1: Zpráva nezávislého auditora.............................................................................................. 16

Příloha 2: Účetní závěrka v plném rozsahu........................................................................................ 17



1 www.grada.cz

 ÚVODNÍ SLOVO

Rok 2016 byl pro nás v Grada Publishing ve znamení investic
do inovací a marketingu. Expandovali jsme na trhu odborné
literatury, úspěšně se rozpínáme i v oblasti beletrie. Díky
bestsellerovým titulům od Zdeňka Svěráka a Roberta Bryndzy
se naše beletristická značka Cosmopolis dostává do popředí
zájmu čtenářů.  Významným úspěchem je rovněž zrychlování
procesu elektronizace naší knižní produkce. Díky širokému
sortimentu e-knih dokážeme oslovit zcela nové čtenáře a to
nám na knižním trhu zajišťuje významnou konkurenční výhodu.

Nakladatelský dům GRADA si za čtvrtstoletí své existence
vybudoval pozici největšího nakladatelství odborné literatury
v České i Slovenské republice. Těší nás, že s rozšířením
o další značky a sortiment dětských knih, literatury poznání
a beletrie jsme rozšířili také základnu čtenářů a potvrdili naši
pozici mezi předními nakladateli v ČR.

Zástupci médií se nás často ptali, zda si myslíme, že zájem čtenářů o tištěný text bude klesat, že knihy
budou nahrazovány pohodlnější televizní zábavou a multimediálními vymoženostmi. Nemysleli jsme si
to, a já jsem moc rád, že se nám tehdejší pozitivní prognózy ohledně knižního trhu vyplnily. Zájem o
knihy je nyní větší než kdy dříve.

V roce 2016 jsme vydali nejvíce knih za poslední čtyři roky, 365 novinek ve 37 oborech. Došlo
k meziročnímu nárůstu obratu tržeb o 8,75 %. Nárůst tržeb ovlivnila střednědobá strategie spočívající
v úspěšné realizaci inovací započatých v předchozích letech, pokračující trend růstu hospodářství
v České republice a také naši čtenáři. Ti jsou pro nás největší inspirací a zároveň důležitou motivací.
Díky nim je naše společnost tak úspěšná a naše nabídka tak pestrá. Jim patří náš největší dík.

Ing. Milan Brunát, CSc.
ředitel společnosti



2 www.grada.cz

ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Obchodní firma:  Grada Publishing, a.s.

Sídlo:  Praha 7, U Průhonu 22, PSČ 17000

IČ:  481 10 248

DIČ:  CZ48110248

Obchodní firma vznikla zápisem do obchodního
rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl
B, vložka 7658, dne 30. 12. 1992

Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až
3 živnostenského zákona, s hlavním oborem
činnosti:

Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba,
knihařské a kopírovací práce

Velkoobchod a maloobchod

STATUTÁRNÍ ORGÁNY

Představenstvo:

Ing. Roman Sviták, předseda představenstva
Ing. Milan Brunát, CSc., místopředseda
představenstva
Ing. Martin Keclík, člen představenstva

Dozorčí rada:
Ing. Zdeněk Jaroš, předseda dozorčí rady
Ing. Radomír Matulík, člen dozorčí rady
Klára Svitáková, MPhil, člen dozorčí rady



3 www.grada.cz

STRUKTURA VLASTNÍKŮ, AKCIE

Základní kapitál:  17 500 000 Kč, splaceno 100%

Právní forma:  Akciová společnost

Akcie: 25 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě
700 000,- Kč, kmenové akcie v listinné podobě

V průběhu účetního období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 nedošlo ke změně vlastnického práva
k obchodní firmě Grada Publishing, a.s.

NAŠE POSLÁNÍ

„Pomáháme našim zákazníkům růst. Náš čtenář hledá vědomosti, poučení, zážitky i zábavu. Naším
závazkem je uspokojit všechny tyto potřeby.“

POBOČKY



4 www.grada.cz

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2016

BELETRIE

V roce 2015 se Nakladatelský dům GRADA rozrostl o značku COSMOPOLIS, která čtenářům přináší
zahraniční i českou beletrii všech žánrů. Rok 2016 byl důležitým mezníkem pro etablování značky na
českém trhu. Zájem čtenářů upoutala především kniha od Zdeňka Svěráka a Ladislava Smoljaka
Filmové komedie S+S a detektivní thriller Dívka v ledu od Roberta Bryndzy. Tento titul se brzy vyhoupnul
na špičku žebříčků nejprodávanějších knih, kde se drží i v roce 2017. COSMPOLIS koupilo práva i na
další díly detektivních příběhů Roberta Brynzy, proto očekáváme nárůst tržeb a popularity značky
i v roce 2017.

LITERATURA PRO DĚTI A DĚTSKÝ KNIŽNÍ KLUB GRADA

Nakladatelský dům GRADA vydává literaturu pro děti a mládež již od roku 2010. V roce 2015 jsme na
trh uvedli samostatnou značku pro dětskou literaturu BAMBOOK. Zintenzivnili jsme spolupráci
s českými autory a ilustrátory a zaměřili se na výběr kvalitní překladové literatury pro děti a mládež.
V roce 2016 jsme rozšířili naši produkci o knihy populárních autorů, například o zpěvníky dvojice Svěrák
a Uhlíř, pohádky pro nejmenší i vyhledávanou Young Adult literaturu.

Významným prodejním kanálem dětské literatury je Dětský knižní klub GRADA, který funguje na
principu speciálních nabídek a slevových akcí pro školy v ČR. Počet zapojených škol vzrostl v roce 2016
meziročně o 57 % a tržby Dětského knižního klubu se více než zdvojnásobily, konkrétně o 122 %.

ANTISTRESOVÉ OMALOVÁNKY

Obliba antistresových omalovánek pokračovala i v roce 2016. Nakladatelský dům GRADA se stal lídrem
v kvalitě i objemu produkce na českém a slovenském trhu. V kategorii antistresových omalovánek
v roce 2016 vyšlo 36 novinek, včetně nejprodávanějších zahraničních omalovánek od autorky Johanny
Basfordové a úspěšného pokračování české edice Antistresových omalovánek. Zájem jsme
zaznamenali také o pravidelné soutěže s antistresovými omalovánkami.

NETRADIČNÍ PROJEKTY

Naše nakladatelská činnost je charakteristická objevováním nových cest a udáváním trendů knižního
trhu. V předchozích letech jsme nastartovali boom antistresových omalovánek nebo se odvážně pustili
do vydávání komiksu Opráski sčeskí historje. V roce 2016 jsme podpořili prvotinu Petra Rysky a knižní
vydání jeho projektu Praha neznámá, které se stalo bestsellerem, a čtenáři si žádají pokračování.



5 www.grada.cz

ELEKTRONICKÉ KNIHY

Je nám ctí, že v knižním oboru býváme označováni za průkopníka nakladatelské činnosti v ČR a SR.
Proto aktivně následujeme také trend elektronických knih a jsme lídrem v tomto segmentu od jeho
počátků. V počtu vydaných elektronických knih jsme v současnosti jedničkou na trhu. Do podoby e-knih
jsme postupně převedli také většinu produkce vydané po roce 2002 a díky tomu zajištujeme dostupnost
i již doprodaných knih. V roce 2016 se podařilo proces elektronizace naší knižní produkce ještě
zdokonalit a zrychlit. Prodej e-knih zajišťujeme přes vlastní e-shop www.grada.cz a u vybraných
partnerů.

OBCHOD

Zákazníci mohou knihy Nakladatelského domu GRADA zakoupit v naprosté většině knihkupectví v ČR
a SR, na e-shopu www.grada.cz a u dalších partnerů. Grada je jedním z mála nakladatelství s vlastní
distribuční sítí a obchodníky. Díky tomu se nám daří budovat kvalitní dlouhodobé vztahy s knihkupci,
poskytovat jim podrobné informace o knižní produkci a flexibilně vycházet vstříc i v individuálních
případech.

ROZVOJ MARKETINGU SPOLEČNOSTI

V roce 2016 jsme rozšířili kapacity marketingového oddělení a zvýšili investice do reklamy. Významné
beletristické tituly jsme podpořili marketingovými kampaněmi s využitím ATL i BTL marketingových
nástrojů, zaměřenými na širokou veřejnost, včetně podpory na sociálních sítích. Tato aktivita
koresponduje s tím, že stále větší důraz klademe na propagaci na internetu.

GRADA PARTNEREM VZDĚLÁVÁNÍ

Nakladatelský dům GRADA je důležitým partnerem pro vzdělávací instituce, studenty i firmy. V roce
2016 jsme se zúčastnili mnoha lékařských kongresů, veletrhů a konferencí pro manažery. Vysokým
školám již tradičně poskytujeme slevu 20 % na veškeré tituly z naší produkce, knihovnám nabízíme
knihy za zvýhodněné ceny se slevou až 30 %. Speciální nabídky máme také pro základní školy v rámci
Dětského knižního klubu GRADA. Pro univerzity připravujeme projekt elektronické knihovny, která by
měla být spuštěna ke konci roku 2017.



6 www.grada.cz

OCENĚNÍ

Společnost Grada každoročně získává významná ocenění. Mezi ně patří např. umístění v žebříčku 100
obdivovaných firem ČR, kde v roce 2016 nakladatelství Grada dosáhlo na třetí příčku v kategorii
Dřevozpracující, papírenský a polygrafický průmysl, vydavatelská činnost.

Významná ocenění společnosti v posledních letech

CZECH 100 BEST CZECH 100 BEST CZECH 100 BEST
2016 2015 2014

CZECH 100 BEST CZECH 100 BEST CZECH 100 BEST
2013 2012 2011

CZECH TOP 100 CZECH TOP 100 CZECH TOP 100
2016 2015 2014

CZECH TOP 100 CZECH TOP 100 CZECH TOP 100
2011 2010 2009

FIRMA ROKU FIRMA ROKU
2012 2011



7 www.grada.cz

VEDENÍ A LIDÉ V NAKLADATELSTVÍ

PŘEDSTAVENSTVO

Ing. Roman Sviták Ing. Milan Brunát, CSc. Ing. Martin Keclík
Předseda představenstva Místopředseda představenstva Člen představenstva

DOZORČÍ RADA

Ing. Zdeněk Jaroš Ing. Radomír Matulík Klára Svitáková, MPhil
Předseda dozorčí rady Člen dozorčí rady Členka dozorčí rady



8 www.grada.cz

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

V nakladatelství pracuje téměř 80 kmenových zaměstnanců a 800 stálých externích partnerů – grafiků,
redaktorů, překladatelů. A samozřejmě spolupracujeme s celou řadou autorů, jejichž počet se dnes
pohybuje v řádu tisíců.

Naše společnost využívá v systému řízení lidských zdrojů liniovou organizační strukturu.



9 www.grada.cz

EDIČNÍ ČINNOST

Grada je největším nakladatelstvím odborné literatury v České i Slovenské republice. Současně patří
mezi nejsilnější hráče na trhu také v oblasti beletrie, dětské literatury i populárně naučné literatury.
Na trhu všech druhů knih (nepočítaje státní a univerzitní specifická nakladatelství) patříme celkově mezi
první tři největší nakladatele v ČR vůbec.

Naše knihy čtou miliony čtenářů v Čechách, na Moravě i na Slovensku, každý den vydáváme v průměru
jednu až dvě knihy.

· Ročně v našem nakladatelství vychází kolem 400 novinek.
· Od svého vzniku jsme vydali více než 9000 novinek a dotisků.
· V průběhu své existence Grada vyrobila více než 20 milionů tištěných knih.

Díky elektronizaci se nyní všechny naše knihy vejdou na jeden disk výkonného serveru. I takovou
knihovnu může mít člověk v brzké době doma, a pokud ne přímo doma, pak stačí být členem naší
univerzitní knihovny na www.bookport.cz či klientem e-shopu www.grada.cz.

Nakladatelský dům vydává své tituly pod čtyřmi značkami:

· GRADA
· COSMOPOLIS
· BAMBOOK
· ALFERIA

GRADA

GRADA je stěžejní značkou rodiny Nakladatelského domu GRADA. Knihy
s logem GRADA je možné vídat již od roku 1991, kdy se značka
formovala z počítačová literatury do dalších oblastí poznání. Dnes pod
touto značkou vychází odborná a populárně naučná literatura.

Najdeme zde tituly s právní tematikou, knihy ekonomické, publikace
z oblasti financí a účetnictví, tituly manažerské, psychologické,
zdravotnické a knihy s počítačovou tematikou, o architektuře

a stavebnictví, technické (z nejrůznějších oborů a profesí). Tuto pestrou škálu doplňuje naučně odborná
literatura, která nabízí řadu publikací s širokým záběrem pro denní praktický život.



10 www.grada.cz

BAMBOOK

Knihy pro děti všech věkových kategorií vydáváme od roku 2010 a staly se
jednou z priorit nakladatelství. Čtenářům nabízíme to nejlepší od českých
autorů a ilustrátorů i zajímavé novinky ze zahraničí. Speciální nabídka pro
školy a školky je distribuována pomocí Dětského knižního klubu Grada.

COSMOPOLIS

Značka COSMOPOLIS nabízí pestrou skladbu kvalitní beletrie
od tuzemských i zahraničních autorů. V sortimentu najdou čtenáři
bestsellerové tituly s celosvětově mnohamilionovým prodaným nákladem,
stejně tak jako literární debuty českých autorů. Mezi autory, které
zastupujeme, patří mj. Robert Brynza, Zdeněk Svěrák nebo Pavel
Kantorek. Žánry: detektivní a krimi příběhy, romantika, erotické romány,
humorné knihy, memoáry a literatura faktu.

ALFERIA

Knihy pod značkou ALFERIA nabízí alternativní přístupy k lidskému zdraví
i rozvoji osobnosti, duše i těla. ALFERIA se věnuje kariéře, vztahům, rodině
a lásce, sexualitě, zdraví a zdravé výživě, změně životního stylu, ale
i duchovnu a alternativním náboženstvím.

PŘIPRAVOVANÉ NOVINKY PRO ROK 2017

Pečlivě se věnujeme výběru a přípravě novinek odborné a populárně naučné literatury. Např. lékaři
a zdravotníci se dočkají očekávané publikace Moderní porodnictví. Manažeři načerpají inspiraci v knize
Inovace je rozhodnutí. Fandíme také rozšiřování znalostí a zálib. Čtenáři s námi budou moci zkusit třeba
fotografování za pomoci moderních dronů, připravujeme publikace pro zahrádkáře, kuchaře, sportovce,
řemeslníky, automobilisty atd. Kromě moderních trendů nezapomínáme ani na minulost, připravují se
např. knihy Auta první republiky, Stará Praha nebo Martin Bormann.

Čtenáři beletrie se mohou těšit na další napínavé vyšetřování s Erikou Fosterovou v nových knihách
Roberta Bryndzy a na další knihy od Zdeňka Svěráka, jako např. Tiché šlapací království. Dále
na putování po koutech hlavního města s dalšími díly Prahy neznámé nebo bohatě ilustrované Tradiční
české jaro a Tradiční české léto Josefa Lady.



11 www.grada.cz

VÝSLEDKY PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI

V posledních deseti letech generuje Grada Publishing, a.s pravidelně roční tržby v průměru kolem 150
mil. Kč, což dokazuje stabilitu společnosti. V roce 2016 došlo k meziročnímu nárůstu obratu tržeb
o 8,75 %.

Nárůst tržeb v posledních letech ovlivnila střednědobá strategie spočívající v úspěšné realizaci inovací
započatých v předchozích letech, pokračující trend růstu hospodářství v České republice a především
enormní úsilí celého týmu nakladatelského domu GRADA.

Vývoj za poslední 4 roky:

128 933
134 882

157 507
171 288

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

2013 2014 2015 2016

GRADA PUBLISHING, A. S. - VÝVOJ TRŽEB [TIS. KČ]

360
336

353 365

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2013 2014 2015 2016

POČTY VYDANÝCH NOVÝCH TITULŮ



12 www.grada.cz

DALŠÍ INFORMACE NEZBYTNÉ PRO NAPLNĚNÍ
ÚČELU VÝROČNÍ ZPRÁVY

SKUTEČNOSTI, KTERÉ NASTALY AŽ PO ROZVAHOVÉM DNI A JSOU
VÝZNAMNÉ PRO NAPLNĚNÍ ÚČELU VÝROČNÍ ZPRÁVY

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti.

PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

V roce 2017 očekáváme další růst tržeb a pokračování trendu jejich růstu. Především budeme dále
investovat do rozvoje našeho nakladatelství a do nových segmentů knižního trhu. Spustíme nový
moderní eshop s tištěnou i elektronickou literaturou. Budeme nadále posilovat nabídku elektronických
knih a udržovat ji na úrovni nejširší nabídky ze všech nakladatelů v ČR a SR. V současnosti tvoří
nabídka Nakladatelského domu GRADA kolem 25 % celkového nabízeného sortimentu eknih v ČR
a SR. Elektronické knihy tvoří 3 % tržeb nakladatelství a tento podíl stále meziročně roste.

Od svého vzniku byla a nadále i bude společnost Grada nositelem inovačních trendů a průkopníkem
profesionalizace nakladatelů a nakladatelské činnosti v České a Slovenské republice.

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

V roce 2016 nebyly vynaloženy finanční prostředky v oblasti výzkumu a vývoje.

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST, AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH

Hlásíme se k principům společenské odpovědnosti firem a dodržovali jsme je už v době, kdy zkratka
CSR (Corporate Social Responsibility) ještě nebyla moderním prvkem marketingové komunikace
českých společností. Vzhledem k charakteru podnikatelské činnosti vždy bylo a je naším přirozeným
cílem pomáhat a vzdělávat.

Grada dodržuje všechny obecně závazné právní předpisy vztahující se k ochraně životního prostředí.
Z podstaty naší podnikatelské činnosti se obchodní firma výrazně nepodílela na znečišťování životního
prostředí.

V oblasti pracovněprávních vztahů Grada postupuje v souladu se zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce
a dalšími právními předpisy.

ORGANIZAČNÍ SLOŽKA V ZAHRANIČÍ

Obchodní firma nemá pobočku nebo jinou organizační složku v zahraničí.

POŘIZOVÁNÍ VLASTNÍCH AKCIÍ

V roce 2016 obchodní firma nepořizovala vlastní akcie.



13 www.grada.cz

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Osoba ovládaná:
Grada Publishing, a.s.
Praha 7, U Průhonu 22, PSČ 17000
IČ 48110248

Zastoupená:
Ing. Roman Sviták, předseda představenstva
Ing. Milan Brunát, CSc., místopředseda představenstva
Ing. Martin Keclík, člen představenstva

Obchodní firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka
7658.

Statutární orgán obchodní firmy Grada Publishing, a.s. v souladu s ustanovením § 82 zák. č. 90/2012
Sb., o obchodních společnostech a družstvech vypracoval tuto Zprávu o vztazích za účetní období od
1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, která popisuje vztahy mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi
ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. Vztahy jsou popsány způsobem
přihlížejícím k nutnosti respektovat ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, týkající
se obchodního tajemství.

STRUKTURA VZTAHŮ

Seznam ovládajících osob v postavení vůči osobě ovládané

Obchodní jméno/jméno a sídlo/bydliště ovládající osoby Výše hlasovacích práv

Ing. Roman Sviták, 140 00 Praha 4, Budějovická 67  100%

Ovládající osoba přímo ovládá osobu ovládanou a byla v Rozhodném období od 1. 1. 2016 do 31. 12.
2016 jediným akcionářem.

SEZNAM OSOB OVLÁDANÝCH STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

Obchodní firma/jméno a sídlo/bydliště ovládající
osoby

Obchodní firma a sídlo osoby ovládané
stejnou ovládající osobou

Ing. Roman Sviták, 140 00 Praha 4, Budějovická 67  ADK s.r.o., 170 00 Praha 7, U Průhonu 466/22

Ing. Roman Sviták, 140 00 Praha 4, Budějovická 67 G R A D A  Slovakia s.r.o., 811 08 Bratislava,
Moskovská 29



14 www.grada.cz

SEZNAM OVLÁDANÝCH OSOB V POSTAVENÍ VŮČI OSOBĚ OVLÁDANÉ

Ovládaná osoba neovládá žádné jiné osoby.

ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY

Ovládaná osoba je knižním vydavatelstvím a své výrobky prodává třetím osobám, a to buď přímo, nebo
prostřednictvím osob ovládaných stejnou ovládající osobou.

Ovládaná osoba byla v rozhodném období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 v odběratelsko-dodavatelském
vztahu s osobou ovládanou stejnou ovládající osobou a plní úlohu:

Firma / jméno příjemce Popis poskytnutého plnění*
Úloha ovládané osoby

ADK s.r.o. výrobky        dodavatel

GRADA Slovakia s.r.o. výrobky/zboží dodavatel / odběratel

*Jedná se např. o následující typy plnění:

- v případě transakce typu kupní smlouva dodání movitých věcí (např. zboží, výrobky, hmotný majetek)

ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

Ovládající osoba přímo ovládá Ovládanou osobu a byla v Rozhodném období od 1. 1. 2016 do 31. 12.
2016 jediným akcionářem. Ovládání je realizováno prostřednictvím výkonu akcionářských práv
rozhodováním Ovládající soby jako jediného akcionáře dle zákona a stanov Ovládané soby.

PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ

V účetním období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 nebyla učiněna jednání, která by byla učiněna na popud
nebo v zájmu Ovládající osoby nebo jí Ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku,
který přesahuje 10 % vlastního kapitálu osoby ovládané zjištěného podle posledního účetní závěrky.



15 www.grada.cz

PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV

Mezi Ovládanou osobou a Ovládající osobou byla ke dni 10. 12. 2015 uzavřena Smlouva o výkonu
funkce předsedy představenstva, ve znění dodatku č. 1 ze dne 6. 10. 2016.

Mezi Ovládanou osobou a Osobou ovládanou stejnou Ovládající osobou byla uzavřena:

Protistrana Datum smlouvy Typ smlouvy Popis

GRADA Slovakia s.r.o.

2. 1. 2006 obchodní smlouva smlouva upravuje obchodní vztahy mezi
Grada Publishing, a.s. a G R A D A  Slovakia
s.r.o.

2. 1. 2006
Zmluva o zriadení a
prevádzkování Call-off skladu

Vzájemná plnění podle výše citovaného závazkového vztahu jsou sjednána za obvyklých obchodních
podmínek, v cenách, v místě a čase obvyklých.

POSOUZENÍ ÚJMY A JEJÍHO VYROVNÁNÍ

K nevýhodným transakcím nedochází.

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že si není vědom skutečnosti, že by ze vztahů mezi
Ovládající osobou a Ovládanou osobou či mezi Ovládající osobou a Osobou ovládanou stejnou
Ovládající osobou plynula pro Ovládanou osobu rizika.

Statutární orgán Ovládané osoby prohlašuje, že z uzavřených smluv či přijatých opatření nevznikla
Ovládané osobě nebo kterékoliv ze zúčastněných osob újma.

HODNOCENÍ VZTAHŮ A RIZIK

Výhody a nevýhody

Ovládané osobě vyplývají z uzavřených smluv zejména výhody, jelikož je knižním vydavatelstvím a své
výrobky prostřednictvím Ovládané osoby stejnou Ovládající osobou distribuuje na trh Slovenské
republiky.

Ovládané osobě nevyplývají z uzavřených smluv s Osobou ovládanou stejnou Ovládající osobou
nevýhody.

Rizika

Ze vztahů s Ovládanou osobou stejnou ovládající osobou neplynou pro Ovládanou osobu žádná rizika.

Zpráva o vztazích sestavena dne 27. 2. 2017

Ing. Roman Sviták

předseda představenstva

Grada Publishing, a.s.



16 www.grada.cz

PŘÍLOHA 1: ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



Statutární orgán:

Ing. Roman Sviták

Ú Č E T N Í   Z Á V Ě R K A

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016

Grada Publishing, a. s.

Datum sestavení: 26.2.2017



Grada Publishing, a. s. R O Z V A H A
IČ: 48110248
Praha 7, U Průhonu 22

Minulé období
Brutto Korekce Netto Netto

167 530 -51 359 116 171 109 190

B. 19 487 -13 151 6 336 3 688

I. 8 428 -4 886 3 542 815

2 5 037 -4 886 151 290

1 3 894 -3 743 151 290

2 1 143 -1 143 0 0

5 3 391 0 3 391 525

1 3 100 3 100 442

2 291 291 83

II. 11 059 -8 265 2 794 2 873

2 11 059 -8 265 2 794 2 873

C. 147 729 -38 208 109 521 105 437

I. 95 050 -36 875 58 175 55 728

2 3 993 -599 3 394 2 894

3 91 057 -36 276 54 781 52 834

1 90 957 -36 207 54 750 52 827

2 100 -69 31 7

II. 42 967 -1 333 41 634 40 745

1 8 420 0 8 420 7 518

4 7 642 7 642 6 740

5 778 0 778 778

2 778 778 778

2 34 547 -1 333 33 214 33 227

1 32 947 -1 333 31 614 31 682

4 1 600 0 1 600 1 545

4 398 398 468

5 1 202 1 202 1 077

IV. 9 712 0 9 712 8 964

1 115 115 144

2 9 597 9 597 8 820

D. 314 0 314 65

1 206 206 65

3 108 108 0

k 31.12.2016
v celých tisících CZK

Řádek
Běžné období

Dlouhodobý majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek

AKTIVA CELKEM

Ocenitelná práva

Software

Ostatní ocenitelná práva

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

Hmotné movité věci a jejich soubory

Nedokončená výroba a polotovary

Oběžná aktiva

Zásoby

Výrobky a zboží

Výrobky

Zboží

Dlouhodobé pohledávky

Pohledávky

Pohledávky - ostatní

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Odložená daňová pohledávka

Krátkodobé pohledávky

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ostatní

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Peněžní prostředky na účtech

Peněžní prostředky

Peněžní prostředky v pokladně

Časové rozlišení aktiv

Náklady příštích období

Příjmy příštích období



116 171 109 190

 A. 93 178 85 704

I. 17 500 17 500

1 17 500 17 500

II. 691 691

2 691 691

1 691 691

IV. 45 513 40 559

1 45 513 40 559

V. 29 474 26 954

21 412 21 250

 B. 4 369 4 256

4 4 369 4 256

C. 17 043 16 994

II. 17 043 16 994

3 64 95

4 3 698 3 120

8 13 281 13 779

3 1 836 1 796

4 901 926

5 3 355 4 274

6 7 048 6 752

7 141 31

D. 1 581 2 236

2 1 581 2 236

Základní kapitál

Řádek Běžné období Minulé období

PASIVA CELKEM

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Kapitálové fondy

Ostatní kapitálové fondy

Ážio a kapitálové fondy

Výsledek hospodaření minulých let (+/-)

Nerozdělený zisk minulých let

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)

 B. + C. Cizí zdroje

Rezervy

Ostatní rezervy

Závazky

Krátkodobé závazky

Závazky z obchodních vztahů

Krátkodobé přijaté zálohy

Závazky - ostatní

Závazky k zaměstnancům

Výnosy příštích období

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Stát - daňové závazky a dotace

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Časové rozlišení pasiv



I : 48110248 za období od 1.1.2016 do 31.12.2016
Praha 7, U Pr honu 22 v celých tisících CZK

166 855 153 347

2 952 3 023

96 032 86 096

1 2 082 2 177

2 43 581 38 282

3 50 369 45 637

-10 271 -9 792

38 926 37 269

1 28 603 27 403

2 10 323 9 866

1 8 852 8 412

2 1 471 1 454

6 096 5 447

1 1 453 1 819

1 1 453 1 819

2 4 677 3 603

3 -34 25

1 780 2 582

1 109 60

3 1 671 2 522

3 918 6 271

3 72 76

4 112 58

5 3 734 6 137

36 886 33 661

16 31

134 142

-118 -111

Grada Publishing, a. s. V Ý K A Z   Z I S K U
A   Z T R Á T Y

ádek B žné období Minulé období

II. Tržby za prodej zboží

I. Tržby z prodeje výrobk  a služeb

Spot eba materiálu a energie

A. Výkonová spot eba

Náklady vynaložené na prodané zboží

B. Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-)

Služby

D. Osobní náklady

Náklady na sociální zabezpe ení, zdravotní pojišt ní a ostatní náklady

Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Ostatní náklady

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Mzdové náklady

Úpravy hodnot pohledávek

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -
trvalé

Úpravy hodnot zásob

III. Ostatní provozní výnosy

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

F. Ostatní provozní náklady

Jiné provozní výnosy

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p íštích období

Dan  a poplatky z provozní innosti

* Provozní výsledek hospoda ení (+/-)

Jiné provozní náklady

VII. Ostatní finan ní výnosy

K. Ostatní finan ní náklady

* Finan ní výsledek hospoda ení (+/-)



36 768 33 550

7 294 6 596

1 8 195 7 389

2 -901 -793

29 474 26 954

171 603 158 983

Da  z p íjm  splatná

Da  z p íjm  odložená (+/-)

* * Výsledek hospoda ení po zdan ní (+/-)

** Výsledek hospoda ení p ed zdan ním (+/-)

L. Da  z p íjm

* istý obrat za ú etní období = I.+ II.+ III.+ IV.+ V.+ VI.+ VII.



Běžné období Minulé období

P. 8 964  9 829
Z. 36 768  33 550
A.1. 6 230  6 822

A.1.1. 1 453  1 819

A.1.2. 4 756  3 684
A.1.2.1. 4 643  3 627
A.1.2.2. 113  57
A.1.3. -109  -60
A.1.6. 130  1 379

A.* 42 998  40 372

A.2. -7 702  -11 707
A.2.1. -332  -7 583
A.2.2. -246  1 346
A.2.3. -7 124  -5 470
A.** 35 296  28 665
A.5. -8 556  -6 425
A.*** 26 740  22 240
B.1. -4 101  -1 365
B.2. 109  60
B.*** -3 992  -1 305
C.2. -22 000  -21 800

C.2.6. -22 000  -21 800

C.*** -22 000  -21 800
F. 748  -865
D. 0  0
R. 9 712  8 964

Grada Publishing, a. s. P Ř E H L E D
O   P E N Ě Ž N Í C H   T O C Í C H

IČ: 48110248 za období od 1.1.2016 do 31.12.2016
Praha 7, U Průhonu 22 v celých tisících CZK

Řádek

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období

Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace

Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a dále umořování oceňovacího rozdílu k
nabytému majetku a goodwillu (+)

Změna stavu opravných položek a rezerv

Změna stavu opravných položek

Změna stavu rezerv

Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+)

Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-)

Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami provozního kapitálu

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů aktivních
Změna stavu krátkodobých závazků (+/-) z provozní činnosti, pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů
pasivních
Změna stavu zásob (+/-)

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto nárokům a včetně finančního
vypořádání se společníky veřejné obchodní společnosti a komplementáři u komanditních společností (-)

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků

Rozdíl D=P+F-R

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období



Základní kapitál a
vlastní akcie Ážio

Fondy z přeměn,
přecenění a

přepočtů

Ostatní
kapitálové fondy Rezervní fond Ostatní fondy ze

zisku

Nerozdělené
výsledky

hospodaření
Celkem

Stav k 31.12.2014 17 500 0 0 691 3 500 0 58 859 80 550
Transakce s vlastníky celkem 0 0 0 0 0 0 5 154 5 154
Dividendy / podíly na zisku -21 800 -21 800
Výsledek hospodaření za běžné období 26 954 26 954

Čisté nerealizované zisky (ztráty) celkem 0 0 0 0 -3 500 0 3 500 0

Překlasifikace a přesuny -3 500 3 500 0
Stav k 31.12.2015 17 500 0 0 691 0 0 67 513 85 704
Transakce s vlastníky celkem 0 0 0 0 0 0 7 474 7 474
Dividendy / podíly na zisku -22 000 -22 000
Výsledek hospodaření za běžné období 29 474 29 474

Čisté nerealizované zisky (ztráty) celkem 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 31.12.2016 17 500 0 0 691 0 0 74 987 93 178

Grada Publishing, a. s. P Ř E H L E D   O   Z M Ě N Á C H
V L A S T N Í H O   K A P I T Á L U

IČ: 48110248 za období od 1.1.2016 do 31.12.2016
Praha 7, U Průhonu 22 v celých tisících CZK



P Ř Í L O H A
K   Ú Č E T N Í   Z Á V Ě R C E

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016

Grada Publishing, a. s.



1

Firma:
IČ:

Založení / Vznik:

Sídlo:
Právní forma:
Spisová značka:
Účetní období:
Předmět podnikání:

1.1

Běžné období Minulé období

100,0 100,0

1.2

1.3

Jméno / Firma
Podíl v %

Ing. Roman Sviták

Akciová společnost
Oddíl B. vložka 7658 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze
1. leden až 31. prosinec
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Osoby podílející se více jak 20% na základním kapitálu účetní jednotky

Příloha k účetní závěrce společnosti Grada Publishing, a. s. za účetní období od 1.1.2016 do 31.12.2016

Popis účetní jednotky

Grada Publishing, a. s.
48110248

Zápis do obchodního rejstříku dne 30.12.1992

Praha 7, U Průhonu 22

Změny a dodatky provedené v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku

Nejsou.

Popis organizační struktury

2



1.4

Od (datum) Do (datum)
01.01.2016 31.12.2016
01.01.2016 31.12.2016
01.01.2016 31.12.2016

1.5

Od (datum) Do (datum)
01.01.2016 31.12.2016
01.01.2016 31.12.2016
01.01.2016 31.12.2016

2

Ing. Milan Brunát místopředseda představenstva
Ing. Martin Keclík člen představenstva

Statutární orgány v průběhu účetního období

Jméno Funkce
Ing. Roman Sviták předseda představenstva

Jméno Funkce
Ing. Radomír Matulík člen dozorčí rady

Dozorčí orgány v průběhu účetního období

Ing. Zdeněk Jaroš předseda dozorčí rady
MPhil Klára Svitáková člen dozorčí rady

Položky k 31.12.2015 (vykazování platné od 1. 1. 2016) Položky k 31.12.2015 (vykazování platné do 31.12.2015)

E.1.2. - Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a
hmotného majetku - dočasné (část položky)

G. - Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti
a komplexních nákladů příštích období

E.2. - Úpravy hodnot zásob (část položky)
E.3. - Úpravy hodnot pohledávek (část položky)
F.4. - Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady
příštích období (část položky)

Účetní metody a obecné účetní zásady

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu s platnými českými účetními předpisy, tedy se
zákonem o účetnictví (563/1991 Sb.), vyhláškou provádějící tento zákon (500/2002 Sb.) a Českými účetními standardy pro
podnikatele (sada 001 – 023).

Společnost ve svém výkazu zisku a ztráty zobrazuje výnosy a náklady jako kladné hodnoty.
Pokud není uvedeno jinak, jsou údaje v této účetní závěrce vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč).
Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky.

Na základě požadavků novely zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky platné od 1. 1. 2016 došlo ke změně vykazování
položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty. Pro zajištění srovnatelnosti těchto položek s minulým účetním obdobím byly položky
rozvahy a výkazu zisku a ztráty za rok 2015 příslušně reklasifikovány. Společnost postupovala v souladu s Českým účetním
standardem pro podnikatele č. 024 „Srovnatelné období za účetní období započaté v roce 2016“ a byly provedeny následující
reklasifikace:

3



2.1

2.1.1

Vykázán v
rozvaze

Vykázán
v nákladech

běžného
období*)

Technické
zhodnocení

Dlouhodobý nehmotný majetek > 60 tis. Kč < 3 tis. Kč > 40 tis. Kč
Dlouhodobý hmotný majetek > 40 tis. Kč < 3 tis. Kč > 40 tis. Kč

Počítačové systémy
Dopravní prostředky
Software

Přehled významných účetních pravidel a postupů

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Dlouhodobým nehmotným či hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož
ocenění v jednotlivém případě je vyšší než je uvedeno v následující tabulce:

*) tento majetek společnost vykázala v nákladech běžného období a dále jej sleduje ve své operativní evidenci.

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí, kromě jiného, nehmotné výsledky vývoje s dobou použitelnosti delší než
jeden rok, tyto se aktivují pouze v případě využití pro opakovaný prodej. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, SW a
ocenitelná práva vytvořená vlastní činností pro vlastní potřebu se neaktivují. Oceňuje se vlastními náklady nebo reprodukční
pořizovací cenou, je-li nižší.

lineární 3 roky

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za účetní období částku uvedenou v tabulce výše
zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého hmotného majetku.

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpisována po dobu
odhadované životnosti majetku následujícím způsobem:

Metoda odpisování Počet let / %

Dlouhodobý nehmotný či hmotný majetek je oceněn následujícím způsobem:

- nakoupený dlouhodobý majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a případné opravné položky vyjadřující
ztrátu ze snížení hodnoty.

- dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností je oceněn hodnotou zahrnující přímé náklady, nepřímé náklady
bezprostředně související s vytvořením majetku vlastní činností (výrobní režie), popřípadě nepřímé náklady správního
charakteru, pokud vytvoření majetku přesahuje období jednoho účetního období.

- dlouhodobý majetek nabytý darováním, bezúplatně nabytý na základě smlouvy o koupi najaté věci, nově zjištěný v
účetnictví nebo vložený je oceněn reprodukční pořizovací cenou. Konkrétní způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny je
případně uveden v rozboru přírůstků dlouhodobého majetku.

Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy z prodeje a účetní zůstatkovou hodnotou
majetku k datu prodeje a jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty.

lineární 5 let
lineární 36 měsíců

Na základě inventarizace jsou vytvářeny opravné položky k poškozenému nebo aktuálně nepoužívanému dlouhodobému
hmotnému majetku, jehož ocenění v účetnictví přechodně neodpovídá reálnému stavu. Konkrétní způsob tvorby opravných
položek je uveden u přehledu pohybů dlouhodobého majetku.

4



2.1.2

2.1.3 Pohledávky

Pohledávky jsou oceňovány

- při vzniku jmenovitou (nominální) hodnotou, následně sníženou o příslušné opravné položky k pochybným a nedobytným
částkám

- nabyté za úplatu nebo vkladem jsou oceněny pořizovací cenou sníženou o opravnou položku k pochybným a nedobytným
částkám

V případě postupného splácení pohledávky je v rozvaze odděleně vykázána část splatná do jednoho roku a část splatná nad
jeden rok.

Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu nebo
jinou činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, která se vztahuje k výrobě nebo k jiné činnosti.

Výrobky jsou oceněny přímými náklady, které zahrnují náklady na tisk, autorské honoráře, licence, překlady, dopravu,
náklady na formátování, grafiku, korektury a obálky.

Výdaje zásob ze skladu jsou účtovány metodou FIFO (první do skladu, první ze skladu).

Opravná položka k zásobám je tvořena dle vnitropodnikové směrnice, která zohledňuje stáří výrobků a délku jejich prodeje. K
zásobám v komisním prodeji je vytvořena rezerva.

Zásoby

Nakupované zásoby (materiál, zboží) jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a
vedlejší pořizovací náklady – zejména náklady na dopravu, skladování, celní poplatky, provize a skonto. Z vnitropodnikových
služeb souvisejících s pořizováním zásob, nákupem a se zpracováním zásob se do pořizovací ceny aktivuje pouze přepravné
a vlastní náklady na zpracování materiálu.

Opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny podle jejich stáří po datu splatnosti.

5



2.1.4

2.1.5

2.1.6

2.1.7

2.1.8

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité (nominální) hodnotě. V případě postupného splácení závazku je v rozvaze odděleně
vykázána část splatná do jednoho roku a část splatná nad jeden rok.

Úvěry

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité (nominální) hodnotě.

V případě postupného splácení úvěru je v rozvaze odděleně vykázána část splatná do jednoho roku a část splatná nad jeden
rok.

Rezervy

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je pravděpodobné, že nastanou, avšak není
jistá částka nebo datum, v němž budou plněny.

Závazky

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu.

Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky posuzována a snížena v rozsahu, v jakém již není
pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohledávku nebo její část
uplatnit.

Odložená daň je zaúčtována do výsledovky s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám účtovaným přímo do vlastního
kapitálu a kdy je také související odložená daň zahrnuta do vlastního kapitálu.

Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány v celkové netto hodnotě s výjimkou
případů, kdy nelze některé dílčí daňové pohledávky započítávat proti dílčím daňovým závazkům.

K datu účetní závěrky jsou aktiva a závazky vyjádřené v cizí měně přepočtena kurzem České národní banky k datu, ke
kterému je účetní závěrka sestavena.

Daně

Splatná daň

Vedení společnosti zaúčtovalo daňový závazek a daňový náklad na základě kalkulace daně, která vychází z jeho
porozumění interpretace daňových zákonů platných v České republice k datu sestavení účetní závěrky a je přesvědčeno
o správnosti výše daně v souladu s platnými daňovými předpisy České republiky. S ohledem na existenci různých interpretací
daňových zákonů a předpisů ze strany třetích osob včetně orgánů státní správy, závazek z daně z příjmů vykázaný v účetní
závěrce společnosti se může změnit podle konečného stanoviska finančního úřadu.

Odložená daň

Společnost tvoří níže uvedené rezervy:

na výrobky v komisích a komisní zboží, na nevyčerpanou dovolenou

Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Účetní operace vyjádřené v cizích měnách jsou v průběhu roku zachyceny aktuálním kurzem České národní banky ke dni
uskutečnění účetního případu.

6



2.1.9

2.1.10

2.2

Položka rozvahy Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2015

115 144
9 597 8 820
9 712 8 964

3

Výnosy

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, a představují pohledávky za zboží a
služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.

Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží a převedení práv vztahujících se k tomuto
zboží.

Přehled o peněžních tocích

Přehled o peněžních tocích byl sestaven kombinací nepřímé (provozní část) a přímé (investiční a finanční část) metody.
Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku
v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:

Pokladní hotovost a peníze na cestě
Účty v bankách
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny v přehledu o peněžních tocích
nekompenzovaně.

Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované
hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak
vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

V tomto období nedošlo k žádným významným událostem, které by negativně ovlivnily finanční pozici společnosti.

Významné události mezi datem účetní závěrky a datem,
ke kterému jsou výkazy schváleny k předání mimo účetní
jednotku

7



B.

B.I

Zůstatek

Netto hodnota
k 31.12.2016

151
3 100

291
3 542

*

2 866

2 658
208

*

139

139

B.II

Zůstatek

Netto hodnota
k 31.12.2016

2 794
Celkem 2 794

Aktiva

Položka rozvahy

Software
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý majetek

Pohyby dlouhodobého majetku jsou zobrazeny v tabulce Rozbor majetku na konci této části přílohy.

Dlouhodobý nehmotný majetek

Stav k 31.12.2016 3 542
Stav k 31.12.2015 815

Záloha na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Celkem

Rozbor přírůstků

Přírůstky celkem v pořizovacích cenách
z toho:

Přeúčtování, ostatní

Přeúčtování celkem
z toho:
Odpisy

Stav k 31.12.2015 2 873

Položka rozvahy

Hmotné movité věci a jejich soubory

Dlouhodobý hmotný majetek

Stav k 31.12.2016 2 794

8



*

1 235

1 118
117

*

719

670
49

*

1 314

1 314

C.

C.I.

Zůstatek

Netto hodnota
k 31.12.2016

3 394
54 750

31
Celkem 58 175

Ostatní

Rozbor úbytků

Rozbor přírůstků

Přírůstky celkem v pořizovacích cenách
z toho:
Auta

Přeúčtování, ostatní

Přeúčtování celkem
z toho:
Odpisy

Úbytky celkem v zůstatkových cenách
z toho:
Prodeje
Likvidace

Položka rozvahy

Nedokončená výroba a polotovary
Výrobky
Zboží

Oběžná aktiva

Zásoby

Stav k 31.12.2016 58 175
Stav k 31.12.2015 55 728

V položce nedokončená výroba jsou evidovány autorské honoráře, korektury, grafika a obálky na dosud nevydané knihy.
Výrobky obsahují knihy ve skladech společnosti, které jsou určeny k prodeji.

9



C.II.

C.II.1.

Zůstatek

Netto hodnota
k 31.12.2016

7 642
778

8 420

*

Netto hodnota
k 31.12.2016

778
778

*

Celková brutto
hodnota

Opravná
položka

Celková brutto
hodnota

Opravná
položka

8 420 0 7 518 0
8 420 0 7 518 0

C.II.2.

Zůstatek

Netto hodnota
k 31.12.2016

31 614
1 600

33 214

Odložená daňová pohledávka
Pohledávky - ostatní
Celkem

Stav k 31.12.2015 7 518

Položka rozvahy

Pohledávky

Dlouhodobé pohledávky

Stav k 31.12.2016 8 420

Dlouhodobé poskytnuté zálohy
Celkem

Dlouhodobé pohledávky - ostatní

Položka rozvahy

Krátkodobé pohledávky

Stav k 31.12.2016 33 214
Stav k 31.12.2015 33 227

Položka rozvahy

Od 1 do 5 let do splatnosti
Celkem

Rozbor odložené daňové pohledávky je uveden na konci přílohy k účetní závěrce.

Rozbor dlouhodobých pohledávek dle data splatnosti

Skupina
Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2015

Pohledávky z obchodních vztahů
Pohledávky - ostatní
Celkem

10



*

Netto hodnota
k 31.12.2016

398
1 202
1 600

*

Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2015

30 390 28 511
4 157 6 083

-1 333 -1 367
33 214 33 227

C.IV.

Zůstatek

Netto hodnota
k 31.12.2016

115
9 597
9 712

D.

D.

Zůstatek

Netto hodnota
k 31.12.2016

206
108
314

Krátkodobé poskytnuté zálohy
Dohadné účty aktivní
Celkem

Krátkodobé pohledávky - ostatní

Položka rozvahy

Pohledávky před datem splatnosti
Pohledávky po datu splatnosti
Celková opravná položka
Celkem

Rozbor krátkodobých pohledávek dle data splatnosti

Skupina

Stav k 31.12.2015 8 964

Položka rozvahy

Peněžní prostředky v pokladně
Peněžní prostředky na účtech
Celkem

Peněžní prostředky

Stav k 31.12.2016 9 712

Položka rozvahy

Náklady příštích období
Příjmy příštích období
Celkem

Ostatní aktiva - přechodné účty aktiv

Časové rozlišení aktiv

Stav k 31.12.2016 314
Stav k 31.12.2015 65

11



A.

Zůstatek

Stav k
31.12.2016

17 500
691

45 513
29 474
93 178

A.I.

Druh akcií Počet Nominální
hodnota Celkem Nesplaceno Datum

splatnosti
Kmenové akcie 25 700 17 500 0 x
Celkem 25 700 17 500 0 -

*

B./C
.

B.

*

Zůstatek

Stav k
31.12.2015 Tvorba Čerpání Stav k

31.12.2016
3 542 43 0 3 585

714 784 714 784
4 256 827 714 4 369

Pasiva

Vlastní kapitál

Stav k 31.12.2016 93 178
Stav k 31.12.2015 85 704

Nerozdělený zisk minulých let
Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
Celkem

Položka rozvahy

Základní kapitál
Ostatní kapitálové fondy

Pohyby ve vlastním kapitálu

Pohyby vlastního kapitálu jsou zobrazeny ve Výkazu o změnách ve vlastním kapitálu.

Základní kapitál

Cizí zdroje

Rezervy

Celkem

Stav k 31.12.2015 4 256

Popis rezervy

rezerva na výrobky v komisích a komisní zboží
rezerva na nevyčerpanou dovolenou

Ostatní rezervy

Stav k 31.12.2016 4 369

12



C.

C.II.

Zůstatek

Stav k
31.12.2016

64
3 698

13 281
17 043

*

Stav k
31.12.2016

1 836
901

3 355
7 048

141
13 281

*

Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2015

16 374 16 738
574 76

95 180
17 043 16 994

D.

Zůstatek

Stav k
31.12.2016

1 581
1 581

Závazky

Závazky - ostatní
Celkem

Položka rozvahy

Krátkodobé přijaté zálohy
Závazky z obchodních vztahů

Krátkodobé závazky

Stav k 31.12.2016 17 043
Stav k 31.12.2015 16 994

Závazky k zaměstnancům
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
Stát - daňové závazky a dotace
Dohadné účty pasivní
Jiné závazky
Celkem

Krátkodobé závazky - ostatní

Položka rozvahy

Celkem

Časové rozlišení pasiv

Stav k 31.12.2016 1 581
Stav k 31.12.2015 2 236

Rozbor krátkodobých závazků dle data splatnosti

Skupina

Závazky před datem splatnosti
Po splatnosti do 6 měsíců
Po splatnosti nad 6 měsíců

Položka rozvahy

Výnosy příštích období
Celkem

13



A.

I.

Zůstatek

II./A.1

Výnosy

Náklady

A.2.

Zůstatek

Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2015

39 617 34 329
3 964 3 953

43 581 38 282

Drobný majetek neuvedený v rozvaze je veškerý majetek v pořizovací hodnotě od 3 tis. Kč do 39 tis. Kč (u hmotného
majetku), a 59 tis. Kč (u nehmotného majetku), jehož předpokládaná doba použitelnosti je delší než jeden rok. Jedná se
zejména o počítače, monitory, tiskárny, kopírky, aktualizace programů.

Majetek neuvedený v rozvaze

Mimobilanční údaje

Výkaz zisku a ztráty

Tržby z prodeje výrobků a služeb

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 166 855
za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 153 347

Jedná se o výnosy z prodeje odborné a populární literatury a o výnosy z prodeje ostatních služeb.

Jedná se o prodej zboží v komisi.

Tržby a náklady ze zboží

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 2 952
za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 3 023

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 2 082
za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 2 177

Ostatní
Celkem

Skupina

Tisk knih

Spotřeba materiálu a energie

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 43 581
za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 38 282

14



A.3.

Zůstatek

Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2015

18 154 18 833
6 675 6 399

25 540 20 405
50 369 45 637

B.

Zůstatek

Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2015

-589 670
-9 682 -10 462

-10 271 -9 792

D.

Zůstatek

Počet v
běžném
období

Počet v
minulém
období

Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2015

65 65 28 603 27 403
10 10 8 778 7 831

8 852 8 412
1 471 1 454

65 65 38 926 37 269

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 50 369
za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 45 637

Skupina

Náklady související s výrobou knih
Autorské honoráře

Služby

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 -10 271

Ostatní
Celkem

Změna stavu výrobků
Celkem

za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 -9 792

Skupina

Změna stavu nedokončené výroby

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
Ostatní náklady
Celkem

Osobní náklady

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 38 926
za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 37 269

Druh nákladu

Zaměstnanci - mzdové náklady
   z toho řídící pracovníci - mzdové náklady

15



E.

Zůstatek

Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2015

1 453 1 819
4 677 3 603

-34 25
6 096 5 447

III.

Zůstatek

Stav k
31.12.2016

109
1 671
1 780

F.

Zůstatek

Stav k
31.12.2016

72
112

3 734
3 918

Celkem

Ostatní provozní výnosy

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 1 780
za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 2 582

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé
Úpravy hodnot zásob
Úpravy hodnot pohledávek

Úpravy hodnot v provozní oblasti

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 6 096
za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 5 447

Skupina

Ostatní provozní náklady

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 3 918

Druh výnosu

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku
Jiné provozní výnosy
Celkem

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období
Jiné provozní náklady
Celkem

V kategorii Jiných provozních nákladů jsou rovněž zachyceny náklady související s likvidací knih.

za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 6 271

Druh nákladu

Daně a poplatky z provozní činnosti

16



L.

Zůstatek

Efektivní sazba daně z příjmů

*

Zdroje dočasných rozdílů Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2015

-1 296 -1 352
36 875 32 198

4 368 4 256
271 373

40 218 35 475
19% 19%

7 641 6 740
6 740 5 947
-901 -793

7 642 6 740

Daň z příjmů

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 7 294

Rozdíl zůstatkových cen dlouhodobého majetku
Výše opravných položek k zásobám
Výše nedaňových rezerv
Výše opravných položek k pohledávkám

Rozbor odložené daně

za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 6 596

Stav k 31.12.2016 19,8%
Stav k 31.12.2015 19,7%

Běžný náklad (+) / výnos (-) z odložené daně
Výsledná odložená daňová pohledávka (+) / závazek (-)

Sazba daně pro následující období
Odložená pohledávka (+) / závazek (-) vztahující se k dočasným rozdílům
Počáteční stav odložené daně (+ pohledávka; - závazek)

Celkem rozdíly

17



Stav k
31.12.2015 Přírůstky Převody Úbytky Stav k

31.12.2016
Stav k

31.12.2015 Přírůstky Převody Úbytky Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2016

Stav k
31.12.2015

B.I.2.1. 3 894 3 894 3 604 139 3 743 151 290
B.I.2.2. 1 143 1 143 1 143 1 143 0 0
B.I.5.1. 442 2 658 3 100 0 3 100 442
B.I.5.2. 83 208 291 0 291 83

B.I.   5 562 2 866 0 0 8 428 4 747 139 0 0 4 886 3 542 815

B.II.2. 10 543 1 235 719 11 059 7 670 1 314 719 8 265 2 794 2 873
B.II.   10 543 1 235 0 719 11 059 7 670 1 314 0 719 8 265 2 794 2 873

B.III.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 16 105 4 101 0 719 19 487 12 417 1 453 0 719 13 151 6 336 3 688

Položka:

Grada Publishing, a. s. R O Z B O R   M A J E T K U
IČ: 48110248 za období od 1.1.2016 do 31.12.2016
Praha 7, U Průhonu 22 v celých tisících CZK

Položka
Vývoj v pořizovacích cenách Vývoj oprávek a opravných položek Netto

B.I.    - Dlouhodobý nehmotný majetek B.II.    - Dlouhodobý hmotný majetek B.III.    - Dlouhodobý finanční majetek

B.I.1. - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje B.II.1.1. - Pozemky B.III.1. - Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

B.I.2.1. - Software B.II.1.2. - Stavby B.III.2. - Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

B.I.2.2. - Ostatní ocenitelná práva B.II.2. - Hmotné movité věci a jejich soubory B.III.3. - Podíly - podstatný vliv

B.I.3. - Goodwill B.II.3. - Oceňovací rozdíl k nabytému majetku B.III.4. - Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

B.I.4. - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek B.II.4.1. - Pěstitelské celky trvalých porostů B.III.5. - Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

B.II.5.1. - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek B.III.7.2.  - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

B.II.5.2. - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

B.I.5.1. - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek B.II.4.2. - Dospělá zvířata a jejich skupiny B.III.6. - Zápůjčky a úvěry - ostatní

B.I.5.2. - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek B.II.4.3. - Jiný dlouhodobý hmotný majetek B.III.7.1. - Jiný dlouhodobý finanční majetek



GRADA Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7

Tel.: 234 264 401, fax: 234 264 400
E-mail: obchod@grada.cz

www.grada.cz


